
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO VAL LEMINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 275 

 

 

 

DEL 12/10/2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

 
− VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

− VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

− VISTO lo Statuto Comunale;  

− VISTA la normativa vigente in materia; 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2022 - AFFIDAMENTO 

INCARICO ALLA DITTA C.M. GRAFICA S.R.L. ED ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2022 - AFFIDAMENTO 

INCARICO ALLA DITTA C.M. GRAFICA S.R.L. ED ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 
 

 

ATTESO che l'adozione del presente atto compete alla sottoscritta in esecuzione del provvedimento del 

Sindaco n. 9/2020, con il quale si nomina Responsabile dell’Area Amministrativo-finanziaria; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 22/03/2021 con la quale si è provveduto 

ad approvare il bilancio di previsione 2021 ed il pluriennale 2021/2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 19.07.2021 con la quale è stata adottata 

d’urgenza la I variazione al bilancio di previsione Anno 2021 ai sensi dell’art6. 175 c.4 del TUEL D. Lgs.. 

267/2000 ratificata con deliberazione n. 31 del Consiglio Comunale in data 15/09/2021; 

  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 30.08.2021 con la quale è stata adottata 

d’urgenza la II variazione al bilancio di previsione Anno 2021 ai sensi dell’art6. 175 c.4 del TUEL D. Lgs.. 

267/2000 ratificata con deliberazione n. 32 del Consiglio Comunale in data 15/09/2021; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 09/04/2021 con la quale si è provveduto ad 

approvare il piano esecutivo di gestione per l’anno 2021; 

 

DATO ATTO che l’ufficio di Stato Civile deve proceder ad acquistare i registri di stato civile di 

Cittadinanza, Nascita, Morte, Matrimonio ed Unioni Civili (quest’ultimo introdotto dalla Legge n. 76 del 20 

maggio 2016) per l’anno 2022; 

 

PRESO ATTO che i comuni appartengono a quelle amministrazioni pubbliche che, fermo restanti le facoltà 

di aderire alle convenzioni Consip, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 

per lo svolgimento delle relative procedure;  

 

DATO ATTO che la legge di stabilità 2016, all’art. 1, comma 502, lettera b, ha stabilito che le 

amministrazioni statali centrali e periferiche per gli acquisti di importo inferiore ai 1.000,00 euro non sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328, comma 1, del 

regolamento di cui al D.P.R. 5/10/2010 n. 207; 

 

VISTO il preventivo acclarato con nota protocollo n. 4427 del 13/09/2021 con cui la ditta C.M. 

Grafica s.r.l. – Strada della Praia 4/D - 10090 BUTTIGLIERA ALTA - ha comunicato la sua 

migliore offerta per la fornitura dei registri di stato civile per l’anno 2022, come segue:  

 

− N. 10 REGISTRI DI STATO CIVILE PER ANNO 2022 FORMATO A4 

PREZZO EURO 65,52 oltre IVA al 22% (per complessivi € 79,93) 

-N. 2 COFANETTI CONTENENTI 5 RACCOGLITORI PERSONALIZZATI – meccanismo 4 

anelli 

PREZZO EURO 160,00 oltre IVA al 22% (per complessivi € 195,20) 

       Per un importo totale di euro 225,52 oltre IVA (importa ivato complessivo € 275,13) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Per la suddetta fornitura è stato acquisito il CIG: Z12336A2D5 e si è verificata la regolarità contributiva 

tramite DURC e la Tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 e smi; 

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere a:  

 

- AFFIDARE alla ditta C.M. Grafica s.r.l. DI Buttigliera Alta la fornitura dei registri di Stato Civile 

per l’anno 2022 per un importo complessivo di euro 275,13 (IVA compresa); 

 

 - ASSUMERE un impegno di spesa complessivo di euro 275,13 (IVA compresa) sul capitolo 

1043.99 “Acquisto cancelleria e materiale vario per ufficio” bilancio di previsione 2021;  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE, per i motivi in premessa indicati, alla ditta C.M. Grafica s.r.l. – Strada 

della Praia 4/D - 10090 BUTTIGLIERA ALTA la fornitura dei Registri di Stato Civile per 

l’anno 2022; 

 

2. DI IMPEGNARE a favore della Ditta C.M. Grafica s.r.l. – Strada della Praia 4/D - 10090 

BUTTIGLIERA ALTA, la somma di €. 275,13, IVA compresa, sul capitolo 1043.99 “Acquisto 

cancelleria e materiale vario per ufficio” bilancio di previsione 2021. 

 

 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 

della Legge 18 giugno 2009 n. 69, alla pubblicazione sul sito informatico di questo Comune, 

all’indirizzo www.comune.sanpietrovallemina.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata dal 

Responsabile del servizio finanziario.  

Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni ed ai sensi del RD n. 1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 
 

 

 

 

 

 

       
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

Dott.sa Sara ZAMMARANO 

 (Firmato Digitalmente) 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Impegni:                                                                            

                                   

Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Cap. Art. Importo € 

C.M. GRAFICA 

SRL 

C 2021 240 01021 1043 99 275,13 

 

Accertamenti: 

 

Soggetto C / R Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo € 

                                                

 

 

Mandato/i n.: _____________ del ______________ 

 

Reversale/i n.:___________del____________ 

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

Dott.sa Zammarano Sara 
   (Firmato Digitalmente) 

                                   
San Pietro Val Lemina, lì 18/10/2021 

 

____________________________________________________________ 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 18/10/2021 al 02/11/2021, ai sensi dell'art. 124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

 


